



## DIRECCIÓN DE **OBRAS,**ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y SERVICIOS MUNICIPALES

«2019, Año del "Caudillo del Sur", Emiliano Zapata».

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN No.: IR-04/SAS-054E/19

**HOJA:1/3** 

## ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

MODALIDAD: INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN No: IR-04/SAS-054E/19

OBRA: K-445.- CONSTRUCCIÓN DE COLECTOR SANITARIO PARA LA REUBICACIÓN DE LA ESTACIÓN DE BOMBEO "EL NEGRO" SOBRE EL BOULEVARD RUIZ CORTINES DESDE LA AVENIDA CONSTITUCIÓN HASTA LA AVENIDA FRANCISCO I. MADERO, COLONIA CENTRO, CIUDAD DE VILLAHERMOSA, MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO.

LOCALIDAD: 0001.- CD. VILLAHERMOSA.

EN LA CIUDAD DE VILLAHERMOSA, CAPITAL DEL ESTADO DE TABASCO, SIENDO LAS 11:00 HRS. DEL DÍA 25 DE SEPTIEMBRE DE 2019, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS 30 FRACCION II, 40 Y 41 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO DE TABASCO, 29 Y 32 DE SU REGLAMENTO. SE REUNIERON EN: LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y SERVICIOS MUNICIPALES DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CENTRO, UBICADA EN PASEO TABASCO No. 1401, 2DO. PISO, TABASCO 2000; LOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPALES Y/O ESTATALES, INVITADOS Y EMPRESAS LICITANTES, CUYOS NOMBRES FIGURAN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA, CON EL OBJETO DE LLEVAR A CABO LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES RELATIVA AL PROCEDIMIENTO ARRIBA INDICADO.

PRESIDE EL ACTO EL <u>ING. BETHOVEN CASTILLO ROMERO</u>, SUBDIRECTOR DE CONTRATACIÓN DE OBRAS Y SERVICIOS, EN REPRESENTACIÓN DEL <u>C. ING. ADOLFO ALBERTO FERRER AGUILAR</u>, DIRECTOR DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y SERVICIOS MUNICIPALES.

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A LA APERTURA DE LAS PROPOSICIONES EN EL ORDEN QUE FUERON RECIBIDAS, VERIFICANDO QUE CONTUVIERAN TODOS LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

SE PROCEDE A DAR LECTURA DE LOS IMPORTES TOTALES DE LAS PROPOSICIONES ACEPTADAS PARA SU REVISIÓN DETALLADA:

Prolongación Paseo Tabasco No. 1401, colonia Tabasco 2000 C.P. 86035.

Villahermosa, Tabasco, México. Tel. (993) 310 32 32 Ext. 1097 www.villahermosa.gob.mx

 $\langle \rangle$ 





## DIRECCIÓN DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y SERVICIOS MUNICIPALES

«2019, Año del "Caudillo del Sur", Emiliano Zapata»:

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN No.: IR-04/SAS-054E/19

HOJA:2/3

LICITANTES	IMPORTES TOTALES CON I.V.A.	PLAZO DE EJECUCIÓN
GRUPO CONSTRUCTOR CAI S. A. DE C. V.	\$ 3,293,134.07	61 DÍAS
MW CONSTRUCCIONES, S. A. DE C .V.	\$ 3,297,869.72	61 DÍAS
VAYSA S. A. DE C. V.	\$ 3,287,457.48	61 DÍAS

FUERON DESECHADAS LAS SIGUIENTES PROPOSICIONES: NINGUNA.

PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 33 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO DE TABASCO; SE INFORMA QUE EL PRESUPUESTO BASE DE LA DEPENDENCIA TIENE UN IMPORTE DE \$ 3,300,707.02 IVA INCLUIDO.

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 41, FRACCION V DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO DE TABASCO SE ACUERDA QUE RUBRICARÁN LA CARTA COMPROMISO, EL CATÁLOGO DE CONCEPTOS Y EL PROGRAMA DE OBRA DE LOS TRABAJOS DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS, EL REPRESENTANTE DE: MW CONSTRUCCIONES, S. A. DE C .V. Y LOS SERVIDORES PÚBLICOS PARTICIPANTES EN EL ACTO.

ASI MISMO SE INFORMA A LOS PRESENTES QUE EL DÍA <u>26</u> DEL MES DE <u>SEPTIEMBRE</u> DE <u>2019</u> A LAS <u>13:00 HRS.</u> SE DARÁ A CONOCER EN ESTE MISMO LUGAR EL FALLO DE ESTE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN.

SE LEVANTA LA PRESENTE ACTA SIENDO LAS 11:30 HRS, DEL MISMO DÍA DE SU INICIO, MISMA QUE FUE LEIDA A LOS QUE PARTICIPARON EN DICHO ACTO, QUIENES PROCEDEN A FIRMAR DE CONFORMIDAD, AL CALCE Y AL MARGEN DE LA MISMA, PARA DAR FÉ DE SU LEGALIDAD CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 41 Y 42 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO DE TABASCO.

K

A

Prolongación Paseo Tabasco No. 1401, colonia Tabasco 2000 C.P. 86035. Villahermosa, Tabasco, México. Tel. (993) 310 32 32 Ext. 1097 www.villahermosa.gob.mx





Los espacios que se encuentran cubiertos con negro contienen información clasificada como confidencial con fundamento en el artículo 3 fracción XIII y 124 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Stado de Tabasco y de los Lineamientos Generales para la Clasificación y Desclasificación de la información, así como para la Elaboración de Versiones Publicas, mediante Acta de Comité de Transparencia No. CT/305-BIS/2019 de fecha 06 de Diciembre de 2019. Nombre de las personas físicas que intervienen en el Acta de Presentación y Apertura de Proposiciones por parte de la empresa, firma de persona física que intervienen en el Acta de Presentación y Apertura de Proposiciones por parte de la empresa.

AGUA · ENERGÍA · SUSTENTABILIDAD H. AYUNTAMIENTO | 2018 · 2021 «2019, Ano del "Caudillo del Sur", Emiliano Zapata».

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN No.: IR-04/SAS-054E/19

HOJA:3/3

## SERVIDORES PUBLICOS E INVITADOS

EN REPRESENTACIÓN DEL DIRECTOR DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y SERVICIOS MUNICIPALES ING. ADOLFO ALBERTO FERRER AGUILAR:

SUBDIRECTOR DE CONTRATACIÓN DE OBRAS Y SERVICIOS DE LA DOOTSM. ING. BETHOVEN CASTILLO ROMERO

ENCARGADO DEL DEPARTAMENTO DE CONCURSOS DE LA DOOTSM. LIC. VICTOR MANUEL DE LA CRUZ OCHOA

INVITADO DE LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DEL ESTADO DE TABASCO
ING. FLORENTINO DE LA ROSA NARANJO

INVITADO DE LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DEL ESTADO DE TABASCO ARQ. CESAR DANIEL CORNELIO GUERRERO

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE PROGRAMACION LIC. RENE RAMOS GUTIERREZ

REPRESENTANTE DEL SISTEMA DE AGUA Y SANEAMIENTO (SAS) ING. JESUS CONTRERAS RIVERA

INVITADO DEL COLEGIO DE INGENIEROS CIVILES DE TABASCO A. C. ING. JOSE LORENZO UICAB PASTOR



EMPRESAS	NOMBRES Y FIRMAS
GRUPO CONSTRUCTOR CAI S. A. DE C. V.	
MW CONSTRUCCIONES, S. A. DE C .V.	
VAYSA S. A. DE C. V.	